

Tjänsteskrivelse

Handläggare
Martin Wagner
Tfn 026-17 80 001
martin.wagner@gavle.se

Socialnämnden

Remissyttrande – Förslag till Kretsloppsplan för Gävle kommun

Förslag till beslut

- Att anta yttrandet som sitt eget, samt
Att paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Bakgrund

Socialnämnden har anmodats yttra sig i remiss avseende förslag till Kretsloppsplan för Gävle kommun.

Kommunalförbundet Gästrike återvinnare har tillsammans med Gävle, Sandviken, Ockelbo, Hofors och Älvkarleby kommuner tagit fram förslag till nya Kretsloppsplaner för kommunerna.

Kommunstyrelsen kommer efter att ha hämtat in synpunkter från berörda nämnder sammanställa ett svar på remissen för Gävle kommun.

Kretsloppsplanen är ett lagstadgat dokument, som i lagtexten kallas avfallsplan.

Den är en viktig del i arbetet för en hållbar utveckling. Målsättningen är att kretsloppsplanen skall antas av kommunfullmäktige i september 2021.

I remissmissivet från Gästrike återvinnare ställs frågor om synpunkter på planens struktur, målen samt genomförandet. Förslaget till synpunkter är därför rubricerade utifrån detta.

Yttrande

Synpunkter på målen

De fem målområdena är relevanta och förståeligt formulerade. De är konkreta men ändå inte detaljstyrande. Det finns ett utrymme för verksamheterna att ta till sig målen utifrån dess specifika förutsättningar. De exempel på aktiviteter som Socialnämndens verksamheter kan arbeta med för att bidra till målen är i stort relevanta och angelägna.



Genomförande och uppföljning av planen

Det behöver tydliggöras hur detta dokument förhåller sig till övrig styrning för att undvika målkonflikter. Det kan uppstå utmaningar att få in kretsloppsperspektivet i verksamhetsplanerna då dessa på verksamhetsnivå framförallt fokuserar på kärnuppdraget. En framgångsfaktor för Socialnämnden och dess verksamheter att genomföra åtgärder enligt denna plan är att det finns ekonomiska förutsättningar och incitament. Uppföljningen bör i möjligaste mån hållas enkel och göras i samband med annan rapportering.

Planen är välformulerad och enkel att ta till sig. Nycklar till framgång, som beskriver viktiga aspekter för hur det behövs arbeta för att ta oss mot målen är relevanta. Inspirationsbanken är ett bra verktyg för att hjälpa verksamheterna att komma igång med arbetet och finna aktiviteter som är relevanta.

Magnus Höjjer
Sektorchef
Välfärd Gävle

Socialnämnden har ålagts svara på remiss gällande "Förslag till Kretsloppsplan för Gävle kommun"

Remissen hanteras för beslut av Socialnämnden vid sammanträdet den 23 februari 2021.

Martin Wagner, strateg för kvalitets- och verksamhetsutveckling, har varit ansvarig handläggare i ärendet.

I handläggningen har även Elin Lund, verksamhetsutvecklare, deltagit.